
Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2018
a las 13:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3002400D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de instalaciones de calefacción y agua caliente sanitaria, placas
solares, enfriadora y ventilación en colegio públicos del termino municipal de lorca, para los años
2018 hasta 2020

Valor estimado del contrato 34.700,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.995,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.566,73 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

C/ Selgas, Nº8, 2ª planta
(30800) Lorca ES

Adjudicado

Adjudicatario

FRIO, CALOR Y ELECTRICIDAD S.L.
NIF B30366355

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.528,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.950 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación menor precio
Fecha del Acuerdo 06/04/2018
Plazo de Formalización Hasta el 06/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 100.00Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jp5AU%2FBz6EAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 1000000003659 |  2018-089146 | vie, 06 abr 2018 13:13:13:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107530488236239627545600877900870290866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jp5AU%2FBz6EAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

